АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 6-2016

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 17.08.2016

Присутствовали:
Председатель – Градов В.А. – глава администрации ЗАТО Видяево

Секретарь – Натарова М.А. – ведущий специалист – экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:
- Никишина Н.В. – начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

-
 Светикова С.Ц. – начальник отдела бюджетного учета и отчетности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          - главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево;

-
Нечаева А.С. – заведующий сектором организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;
- Бугайчук А.Е. – заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево.
Отсутствовали: Бражникова Е.Н., Белобровец В.М., Дубовая Л.Н., Иванов В.О., Смирнов А.А.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в муниципальные программы:

- МП «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево»;

- МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие образования ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»;

- МП «Социальная поддержка граждан»;

- МП «Информационное общество ЗАТО Видяево»;

- МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево»;

- МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево»;

- МП «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево»;

- МП «Охрана окружающей среды ЗАТО Видяево».
1. По первому вопросу:

1.1. СЛУШАЛИ:
С.Ц. Светикову – в связи с формированием планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Видяево казенными и бюджетными учреждениями ЗАТО Видяево, ГРБС на очередной финансовый год и плановый период предлагается внести изменения в муниципальные программы ЗАТО Видяево, продлив срок их действия до 2020 года.
Обоснование внесения изменений: в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях реализации постановления ЗАТО Видяево от 24.12.2014 № 619 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Видяево» (в ред. от 11.03.2015 № 113).
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу:
1.1. Одобрить внесение изменений в муниципальные программы:

- МП «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево»;

- МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие образования ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»;

- МП «Социальная поддержка граждан»;

- МП «Информационное общество ЗАТО Видяево»;

- МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево»;

- МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»;

- МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево»;

- МП «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево»;

- МП «Охрана окружающей среды ЗАТО Видяево».
1.2. Кураторам муниципальных программ подготовить проекты постановлений Администрации ЗАТО Видяево о внесении изменений в муниципальные программы с учетом продления их действия до 2020 года  и представить Проекты на согласование в Программно-целевой совет ЗАТО Видяево в срок до 10 сентября 2016 года.

За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

Председателя                       ____________________________     В.А. Градов
Секретарь                             ____________________________     М.А. Натарова
Члены совета:                      ____________________________     Н.В. Никишина
                                              ____________________________     С.Ц. Светикова
                                              ____________________________     А.С. Нечаева
                                              ____________________________     А.Е. Бугайчук